PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2021 № 419
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования рабочий поселок Волово
Воловского района за 1 полугодие 2021 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района за 1 полугодие 2021 года (приложение).

2. Финансовому управлению направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района за 1 полугодие 2021 года в Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района.

3. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

        Глава администрации

муниципального образования

            Воловский район                                                                  С.Ю. Пиший
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Воловский район

от 09.07.2021 № 419
Отчёт
об исполнении бюджета муниципального образования
рабочий посёлок Волово Воловского района на 01.07.2021 года
	КБК

	назначение 2021 год
	исполнение на 01.07.2021
	% исполнения года
	отклонения по году

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел 1. ДОХОДЫ

	000 1 00 00000 00 0000 000
	 Д О Х О Д Ы
	22976,60000
	9305,59622
	40,5%
	-13671,00378

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	11684,70000
	5252,60128
	45,0%
	-6432,09872

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	11684,70000
	5252,60128
	45,0%
	-6432,09872

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы  физических лиц с   доходов, источником    которых является    налоговый агент, за исключением доходов, в      отношении которых исчисление и      уплата налога     осуществляются в соответствии со        статьями 227,     227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	11669,10000
	5251,85136
	45,0%
	-6417,24864

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы     физических лиц с   доходов, полученных от        осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве          индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со    статьей 227  Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00000

	0,00000

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы  физических лиц с   доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228   Налогового кодекса   Российской Федерации
	15,60000
	0,74992
	4,8%
	-14,85008

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1145,00000
	1142,89350
	99,8%
	-2,10650

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1145,00000
	1142,89350
	99,8%
	-2,10650

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1145,00000
	1142,89350
	99,8%
	-2,10650

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	8609,90000
	2161,31221
	25,1%
	-6448,58779

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1676,20000
	68,09568
	4,1%
	-1608,10432

	000 1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	1676,20000
	68,09568
	4,1%
	-1608,10432

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	6933,70000
	2093,21653
	30,2%
	-4840,48347

	000 1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	4236,60000
	2044,16163
	48,3%
	-2192,43837

	000 1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	2697,10000
	49,05490
	1,8%
	-2648,04510

	000 1 09 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,00000
	0,00000
	0,0%
	0,00000

	000 1 09 04050 00 0000 110
	Земельный налог  (по обязательствам,  возникшим до 1 января 2006 года)
	0,00000
	0,00000
	0,0
	0,00000

	000 1 09 04053 13 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских поселений
	0,00000
	0,00000
	0,0%
	0,00000

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1012,00000
	467,74774
	46,2%
	-544,25226

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	760,00000
	338,30226
	44,5%
	-421,69774

	000 1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	600,00000
	269,44796
	44,9%
	-330,55204

	000 1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	600,00000
	269,44796
	44,9%
	-330,55204

	000 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	160,00000
	68,85430
	43,0%
	-91,14570

	000 111 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	160,00000
	68,85430
	43,0%
	-91,14570

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	252,00000
	129,44548
	51,4%
	-122,55452

	000 1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	252,00000
	129,44548
	51,4%
	-122,55452

	000 1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	252,00000
	129,44548
	51,4%
	-122,55452

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	500,00000
	261,04149
	52,2%
	-238,95851

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от        продажи земельных участков, находящихся в     государственной и  муниципальной собственности (за       исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	500,00000
	261,04149
	52,2%
	-238,95851

	000 1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от    продажи земельных    участков, государственная собственность на  которые не разграничена
	500,00000
	261,04149
	52,2%
	-238,95851

	000 1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	500,00000
	261,04149
	52,2%
	-238,95851

	000  1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	25,00000
	20,00000
	80,0%
	-5,00000

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	597,64500
	300,36800
	50,3%
	-297,27700

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	597,64500
	300,36800
	50,3%
	-297,27700

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам  бюджетной системы  Российской Федерации
	594,64500
	297,36800
	50,0%
	-297,27700

	000 2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	594,64500
	297,36800
	50,0%
	-297,27700

	000 2 02 16001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	594,64500
	297,36800
	50,0%
	-297,27700

000 2 02 20000 00 0000 150

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	3,00000
	3,00000
	0,0%
	0,00000

	000 2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	3,00000
	3,00000
	0,0%
	0,00000

	000 2 02 29999 13 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	3,00000
	3,00000
	0,0%
	0,00000

	000 2 03 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ
	0,00000
	0,00000
	0,0%
	0,00000

	000 2 03 05000 13 0000 150
	Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты городских поселений
	0,00000
	0,00000
	0,0%
	0,00000

	000 2 03 05020 13 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых государственными (муниципальными) организациями получателям средств бюджетов городских поселений
	0,00000
	0,00000
	0,0%
	0,00000

	000 2 07 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0,00000
	0,00000
	0,0%
	0,00000

	000 2 07 05000 13 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
	0,00000
	0,00000
	0,0%
	0,00000

	000 2 07 05020 13 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов городских поселений
	0,00000
	0,00000
	0,0%
	0,00000

	000 2 19 60010 13 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений
	0,00000
	0,00000
	0,0%
	0,00000

	Итого доходов
	23574,24500
	9605,96422
	40,7%
	-13968,28078

	РАЗДЕЛ 2. Р А С Х О Д Ы

	0100
	Общегосударственные вопросы
	466,38700
	35,41100
	7,6%
	-430,97600

	0111
	Резервные фонды
	300,00000
	0,00000
	0,0%
	0,00000

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	166,38700
	35,41100
	21,3%
	-130,97600

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	260,00000
	0,00000
	0,0%
	0,00000

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	260,00000
	0,00000
	0,0%
	0,00000

	0400
	Национальная экономика
	2392,21973
	0,00000
	0,0%
	-2392,21973

	04 09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2392,21973
	0,00000
	0,0%
	-2392,21973

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	11934,11010
	4270,84346
	35,8%
	-7663,26664

	0501
	Жилищное хозяйство
	251,55068
	108,37418
	43,1%
	-143,17650

	0502
	Коммунальное хозяйство
	950,00000
	388,02240
	40,8%
	-561,97760

	0503
	Благоустройство
	8674,55942
	2201,58308
	25,4%
	-6472,97634

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	2058,00000
	1572,86380
	76,4%
	-485,13620

	0800
	Культура, кинематография
	12485,50000
	5054,48789
	40,5%
	-7431,01211

	0801
	Культура
	12485,50000
	5054,48789
	40,5%
	-7431,01211

	9600
	ИТОГО РАСХОДОВ
	27538,21683
	9360,74235
	34,0%
	-18177,47448

	7900
	 ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс") ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус")
	-3963,97183
	245,22187

	000 09 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	3963,97183
	-245,22187
	-6,2%
	-4209,19370

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	0,00000
	0,00000
	0,0%
	0,00000

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3963,97183
	-245,22187
	-6,2%
	-4209,19370

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-23574,24500
	-9605,96422
	40,7%
	13968,28078

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-23574,24500
	-9605,96422
	40,7%
	13968,28078

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-23574,24500
	-9605,96422
	40,7%
	13968,28078

	000 01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-23574,24500
	-9605,96422
	40,7%
	13968,28078

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	27538,21683
	9360,74235
	34,0%
	-18177,47448

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	27538,21683
	9360,74235
	34,0%
	-18177,47448

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	27538,21683
	9360,74235
	34,0%
	-18177,47448

	000 01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	27538,21683
	9360,74235
	34,0%
	-18177,47448